
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 462 DEL 23-04-2012

DETERMINAZIONE

N. 52 DEL 23-04-2012
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA'

OGGETTO: Servizio di manutenzione strade e posizionamento della segnaletica
stradale affidato a Consiag Servizi S.r.l. - Integrazione impegni 2011.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:
con Deliberazione C.C. del 30/4/2009, n. 40, l’Amministrazione comunale ha affidato
“in house providing” a Consiag Servizi S.r.l., per la durata di anni 10, le attività di
manutenzione strade ed aree pubbliche pavimentate, nonché della segnaletica stradale
fissa e mobile sia orizzontale che verticale;
con Deliberazione G.C. del 13/07/2009, n. 135, è stato approvato il testo del
Disciplinare di affidamento delle attività di cui sopra, a Consiag Servizi s.r.l. e si
autorizzava il Dirigente responsabile del Settore Polizia Municipale e Mobilità alla sua
sottoscrizione;
il sopracitato Disciplinare di affidamento è stato sottoscritto dal Dirigente responsabile
del Settore Polizia Municipale e Mobilità in data 15/7/2009, con atto registrato a
Firenze il 24/7/2009 col n. 61 - rep. n. 20255;
con  propria Determinazione n. 792 del 9/7/2009, veniva assunto, tra gli altri,
l’impegno di spesa relativo all’anno 2011 per il servizio di cui all’oggetto;

CONSIDERATO che, alla data odierna, si è provveduto alla liquidazione dell’impegno
assunto per l’anno 2011, per il periodo gennaio/agosto 2011;

VISTA la contabilità emessa da Consiag Servizi S.r.l. per i mesi di
settembre/ottobre/novembre/dicembre 2011, a saldo dei servizi resi, agli atti del Servizio
Mobilità, per un ammontare di € 84.896,18 IVA compresa relativamente alla manutenzione



ordinaria strade, € 29.257,23 IVA compresa relativamente alla segnaletica ed € 54.481,36 IVA
compresa relativamente alla manutenzione straordinaria strade;

VERIFICATO che sugli impegni assunti con propria Determinazione n. 792/2009 ad oggi
risulta una disponibilità residua non sufficiente a liquidare l’intero importo della contabilità
emessa e ritenuto pertanto di dover procedere all’integrazione degli impegni stessi per la parte
restante da liquidare, come segue:

€ 4.701,03 sul Cap. PEG 27230/07 (servizi comunali gestiti in appalto o convenzione:
manutenzione strade);
€ 6.265,82 sul Cap. PEG 27230/08 (servizi comunali gestiti in appalto o convenzione:
segnaletica);
€ 54.481,36 sul Cap. PEG 74020/01 (manutenzione straordinaria e ristrutturazione di
beni immobili: adeguamento di strade cittadine);

RILEVATO che la contabilità di cui sopra è stata consegnata ben oltre il termine ultimo per
eseguire le opportune variazioni di bilancio e reperire le conseguenti risorse sull’anno 2011 e
ritenuto pertanto di intervenire sul bilancio di esercizio 2012;

DATO ATTO che i servizi di cui alla contabilità emessa sono stati regolarmente eseguiti nei
termini richiesti;

DATO ATTO che la prestazione in oggetto non ricade nelle fattispecie previste dalla Legge
136/2010 per l’attribuzione del CIG e della conseguente tracciabilità del pagamento, in quanto
trattasi di affidamento “in house”;

DATO ATTO che occorre invece procedere all’assegnazione del CUP al progetto di
investimento pubblico relativo alla manutenzione straordinaria delle strade, che risulta essere
il seguente: B97H11001900004;

RICHIAMATA la Deliberazione C.C. n. 22 del 14/3/2012, con la quale veniva approvato il
Bilancio di previsione per l’esercizio 2012 ed i relativi allegati;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 24 giugno 2010, n. 9, con il quale è stato
conferito al sottoscritto l’incarico dirigenziale di responsabilità del Settore Polizia Municipale
e Mobilità ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

VISTO l’articolo 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

1. DI INTEGRARE, per i motivi espressi in premessa, gli impegni di spesa relativi al
servizio di manutenzione strade e posizionamento della segnaletica stradale affidato a
Consiag Servizi S.r.l. per l’anno 2011, per un importo complessivo di € 65.448,21
IVA compresa, come segue:
€ 4.701,03 sul Cap. PEG 27230/07 (servizi comunali gestiti in appalto o convenzione:
manutenzione strade) attingendo dalle risorse del Bilancio di competenza 2012;
€ 6.265,82 sul Cap. PEG 27230/08 (servizi comunali gestiti in appalto o convenzione:



segnaletica) attingendo dalle risorse del Bilancio di competenza 2012;
€ 54.481,36 sul Cap. PEG 74020/01 (manutenzione straordinaria e ristrutturazione di
beni immobili: adeguamento di strade cittadine), RR.PP. 2010, impegno n. 10/5202;

1. DI TRASMETTERE il presente atto al Settore Servizi Finanziari per l’attestazione
della copertura finanziaria.

Sesto Fiorentino, 23-04-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to BAGNOLI PAOLO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Servizio di manutenzione strade e posizionamento della segnaletica
stradale affidato a Consiag Servizi S.r.l. - Integrazione impegni 2011.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:       54.481,36
------------
10/005202/01 PEG : 74020/01 COD. 2 08 01 01  DISP. SU IMPEGNO :       15.518,64
             ------------------------------
             MANUTENZIONE STRAORDINARIA E R
             ISTRUTTURAZIONE DI BENI IMMOBI
             LI: ADEGUAMENTO STRADE CITTADI
             NE

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/09/000096
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        4.701,03
------------
12/001831    PEG : 27230/07 COD. 1 08 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00
             ------------------------------
             SERVIZI COMUNALI GESTITI IN AP
             PALTO O CONVENZIONE: MANUTENZI
             ONE STRADE
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        6.265,82
------------
12/001832    PEG : 27230/08 COD. 1 08 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00
             ------------------------------
             Servizi comunali gestiti in ap
             palto o convenzione: segnaleti
             ca
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO         65.448,21

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 07-05-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE




